
Smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec 
číslo: DS201901422 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

250/2000 Sb.“) takto: 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ: 002 62 978 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

číslo bankovního účtu: XXXXXX, vedeného u ČS, a.s., pobočka Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 562 

se sídlem: Masarykova 11, 460 01 Liberec 1 

IČ: 000 83 232 

zastoupené: Mgr. Jiřím Křížkem, ředitelem muzea 

číslo bankovního účtu: XXXXXX, vedeného u Komerční banky, a.s., pobočka Liberec 

(jako strana přijímající dotaci, dále jen příjemce) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve 

formě investiční dotace v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č.342/2019 ze 

dne 28. 11. 2019. 

 

III.  Účel a výše dotace 

 

1. Investiční dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 5 000 000.- Kč (slovy:pět 

milionů korun českých) na:  

 

a) investici do nové klimatizace a zkvalitnění hydroizolací podzemního 

depozitáře Severočeského muzea v Liberci (adresa Masarykova 11, Liberec 1) 

 

b) nákupu předmětů do Sbírky Severočeského muzea v Liberci s historickou a 

uměleckou vazbou na statutární město Liberec. 

 

2. Investiční dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

zákona. 

 



3. Podpora podle této smlouvy je poskytována v režimu de minimis podle Nařízení 

Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 

služby obecného hospodářského zájmu. 

 

4. Poskytovatel pověřuje příjemce k tomu, aby zabezpečoval tyto činnosti (službu 

obecného hospodářského zájmu) v tomto rozsahu: správa historických a uměleckých 

předmětů, které mají zásadní a nenahraditelný význam pro minulost a současnost 

Liberce. Investiční dotace bude použita na stabilizaci a zlepšení prostředí pro sbírkové 

předměty v muzejním depozitáři Masarykova 11 a akvizici sbírkových předmětů, které 

mají výraznou vazbu na Liberec a které dosud nejsou ve sbírce Severočeského muzea 

v Liberci zastoupené. Ohledně investice do depozitáře Masarykova 11 se konkrétně 

jedná o instalaci nové klimatizace a aplikaci nové hydroizolace formou chemických 

injektáží. Realizací tohoto záměru se výrazně zlepší podmínky pro uchování 

sbírkových předmětů, které jsou v depozitáři trvale uložené. Ohledně akvizičních 

plánů, které bude Severočeské muzeum v Liberci realizovat v letech 2019-2021 

s finanční pomocí statutárního města Liberec, se konkrétně jedná o instalaci soch 

Jaroslava Róny na hlavní schodiště muzea a zakoupení fotografických souborů od 

významných libereckých fotografů Petra Šimra a Jiřího Jiroutka. Investiční dotace 

statutárního města Liberec bude rovněž využita pro případ nepředvídatelných 

záchranných výkupů sbírkových předmětů, důležitých pro Liberec. 

 

5. Službu obecného hospodářského zájmu bude příjemce poskytovat na území města 

Liberec. 

 

IV. Čerpání dotace 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat investiční dotaci, která mu byla na základě této smlouvy 

poskytnuta, nejpozději do 30. 9. 2021, a to výhradně na účel uvedený v čl. III této 

smlouvy. 

 

2. Nevyčerpanou investiční dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 

29. 11. 2021 na účet poskytovatele, kde jako variabilní symbol bude uvedeno IČ 

příjemce. 

 

3. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nejpozději do 29. 11. 2021 o důvodech 

vrácení investiční dotace nebo její části.  

 

V. Způsob poskytnutí investiční dotace 

 

1. Investiční dotace bude příjemci poskytnuta na jeho výše uvedený účet do 15 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

VI. Všeobecné podmínky užití investiční dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje investiční dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

 



2. Příjemce se zavazuje nakládat s majetkem získaným z investiční dotace s péčí řádného 

hospodáře. Příjemce nesmí tento majetek prodat, vypůjčit, zatěžovat žádnými věcnými 

právy třetích osob, včetně zástavního práva a nesmí jej pronajmout či převést na jinou 

osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

 

3. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinností vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše 

poskytnuté investiční dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným 

způsobem prezentovat statutární město Liberec jako svého podporovatele při plnění 

předmětu smlouvy. 

5. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této 

smlouvě uvedenými. Dále příjemce odpovídá za řádné a oddělené sledování veřejných 

prostředků v účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy. 

 

6. Příjemce investiční dotace je povinen nejpozději do 29. 11. 2021 předložit 

poskytovateli písemné vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté investiční 

dotace včetně kopií účetních dokladů. Předložené doklady se musí vztahovat k výše 

uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté finanční částky.  

 

7. V případě nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce povinen tyto nedostatky 

odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy. 

 

8. Příjemce se zavazuje neprodleně, nejpozději do 8 kalendářních dnů, od okamžiku 

vzniku změny informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se investiční dotace 

poskytuje, i o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté investiční dotace. 

 

9. Příjemce se zavazuje informovat poskytovatele o aktualitách v rámci předmětu 

smlouvy a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu 

poskytovatele, webu městského informačního centra a v Libereckém zpravodaji. 

 

10. Příjemce je povinen přizvat zástupce poskytovatele na kontrolní dny, kdy se bude 

projednávat postup realizace předmětu smlouvy. Příjemce bude poskytovateli zasílat 

pro informaci zápisy z kontrolních dnů, které se budou týkat předmětu smlouvy. 

 

VII. Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb. obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech 



územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za 

kterých byla investiční dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 

k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků 

v souladu s účelem poskytnuté investiční dotace. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání 

investiční dotace, tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 

poskytovatele.  

 

VIII. Sankce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Příjemce je při porušení rozpočtové kázně povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši podle § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva a 

příjemce jeden stejnopis. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou 

písemných číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

 

 

3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

http://www.liberec.cz/


6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

8. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, a že tato 

smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 

Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 342/2019 ze dne 28.11.2019. 

 

 

V Liberci dne:      V Liberci dne: 

 

 

Poskytovatel:      Příjemce: 

 

 

 

 

 

Statutární město Liberec  Severočeské muzeum v Liberci, 

příspěvková organizace 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    Mgr. Jiří Křížek 

primátor města      ředitel 


